
 

  
 Via A. Palazzeschi, 9 

Padiglione X – Polo Giochetto 
06124 Perugia - Italia 

Prof. Maurizio Ricci  
Direttore 

075 585 5810 
maurizio.ricci@unipg.it  

D.D. N. 155/2025 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto l’art. 13 della Legge n. 341/1990, “Riforma degli ordinamenti didattici 
universitari”; 
Visto l’art. 7, commi 5-bis e 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che disciplina 
il conferimento di incarichi di lavoro autonomo e occasionale nelle pubbliche 
amministrazioni, subordinandolo all’accertamento dell’impossibilità di 
utilizzare personale interno e alla natura temporanea e qualificata della 
prestazione; 
Visto il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei 
dati personali”, e il D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101, recante disposizioni per 
l’adeguamento della normativa nazionale al Regolamento (UE) 2016/679 
(GDPR); 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. n. 
889 del 28 maggio 2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 21 giugno 
2012, e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative 
preliminari alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e 
continuativa ovvero occasionale, emanato con D.R. n. 1461 del 25 luglio 2006; 
Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Ateneo; 
Accertata l’impossibilità di far fronte all’attività con personale interno, ai 
sensi dell’art. 7, comma 6, lett. b), del D.Lgs. 165/2001; 
Vista la disponibilità finanziaria sul fondo POT 2POTUNIPD2024_MN, di cui è 
Responsabile scientifica la Prof.ssa Morena Nocchetti; 
Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Farmaceutiche – 
D.D. n. 107/2025 del 22 ottobre 2025 – con il quale è stata approvata 
l’attivazione dei corsi di allineamento e integrazione a supporto della 
didattica per l’A.A. 2025/2026; 
Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Farmaceutiche – 
D.D. n. 108/2025 del 22 ottobre 2025 – con il quale è stato emanato il Bando 
per la procedura comparativa per la stipula di n. 2 contratti di diritto privato 
di prestazione d’opera intellettuale di natura autonoma e occasionale 
nell’ambito dell’attivazione dei Corsi di allineamento e integrazione a 
supporto della didattica per l’A.A. 2025/2026; 
Visti gli atti della procedura valutativa di cui trattasi acquisiti con Prot. n. 
421499 del 09/12/2025 ed emanati dalla Commissione giudicatrice nominata 

 
 

Oggetto: 
 
Approvazione Atti 
 
Procedura 
comparativa per la 
stipula di n. 2 
Contratti di diritto 
privato di 
prestazione d’opera 
intellettuale di 
natura autonoma e 
occasionale ai sensi 
dell’art. 7 del D.Lgs. 
165/2001 per corsi 
di allineamento – 
a.a. 2025/2026 
Progetto POT 
Farmacia 
 
Resp. Scientifico: 
Prof.ssa Morena 
Nocchetti 
 
Resp. del 
procedimento: 
Dr.ssa Monia 
Peducci 



 

  
 Via A. Palazzeschi, 9 

Padiglione X – Polo Giochetto 
06124 Perugia - Italia 

Prof. Maurizio Ricci  
Direttore 

075 585 5810 
maurizio.ricci@unipg.it  

dal Direttore del Dipartimento di Scienze Farmaceutiche con D.D. n. 
147/2025 del 25 novembre 2025; 
Verificata la regolarità della procedura;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per soli 
titoli, per la stipula di n. 2 contratti di diritto privato di prestazione d’opera 
intellettuale di natura autonoma e occasionale nell’ambito dell’attivazione 
dei Corsi di allineamento e integrazione a supporto della didattica per l’A.A. 
2025/2026, come da Bando del Direttore del Dipartimento di Scienze 
Farmaceutiche di cui al D.D. n. 108/2025 alle condizioni in esso contenute. 
 

Art. 2 
 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito della procedura di valutazione 
comparativa di cui al all’Art.1 del presente Decreto come dichiarato dalla 
Commissione giudicatrice nel verbale del 27 novembre 2025, acquisito con      
Prot. n. 421499/2025: 
 
1. Scimmi Cecilia       punti 85/100 
2. Mancini Lorenzo     punti 70/100 
3. Marini Federico      punti 50/100 
4. Girolmoni Sofia      punti 50/100 
 
In merito all’identico punteggio ottenuto dai candidati Marini Federico e 
Girolmoni Sofia, si fa presente che in caso di scorrimento della graduatoria 
prevarrà il candidato Marini Federico, in quanto presenta esperienze 
didattiche più attinenti alle attività di allineamento e integrazione rispetto 
alla candidata Girolmoni Sofia. 

Art. 3 
 
Sono dichiarati vincitori della procedura di valutazione comparativa di cui 
all’art. 1 del presente Decreto, con riserva di ogni accertamento dei requisiti 
prescritti, i candidati Scimmi Cecilia con punti 85/100 e Mancini Lorenzo con 
punti 70/100. 
 
Dalla data di pubblicazione del presente Decreto sul sito web 
dell’Amministrazione Centrale, all’indirizzo www.unipg.it, alla voce 



 

  
 Via A. Palazzeschi, 9 

Padiglione X – Polo Giochetto 
06124 Perugia - Italia 

Prof. Maurizio Ricci  
Direttore 

075 585 5810 
maurizio.ricci@unipg.it  

“concorsi” – “procedure comparative incarichi di lavoro autonomo”, 
Università degli Studi di Perugia, decorre il termine per eventuali impugnative 
nel termine di 60 giorni al Giudice Amministrativo e nel termine di 120 giorni 
al Presidente della Repubblica.  
 
Il presente Decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella 
prima seduta utile. 

 
Perugia, 9 dicembre 2025 
 
 
Il Direttore  
F.to Prof. Maurizio Ricci 
 
 

 


		2025-12-11T11:14:42+0100
	IT
	Matteucci Matteo




